
Zápis z 13 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 18. 12. 2023 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Jindrásková,  

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ladislav Kapucián, 

Jiří Sršeň. 

 

Omluven:  

 

Přítomno: 19 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 13. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Ladislava Kapuciána 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ing. Miroslava Rozkota CSc.,  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 



 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
13. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem Smlouvy mezi obcí Záměl, Záměl 158,  

517 43 Potštejn a „ Má vlast- můj domov z.s.,“ Záměl 27, 517 43 Potštejn o poskytnutí 

finančního příspěvku z rozpočtu obce Záměl ve výši 10 000,-Kč. 

15. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje pana Ing. Miroslava Rozkota CSc., jako předsedu 

komise, pana Josefa Novotného jako člena komise a pana Ing. Martina Šklíbu jako člena 

komise kontrolou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 

Kontrola bude provedena dne 11. 12. 2023. 

 

Návrh usnesení: 
13. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva mezi obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a „ Má vlast- můj domov z.s.,“ Záměl 27, 517 43 Potštejn o 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Záměl ve výši 10 000,-Kč. 

15. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla dne 11. 12. 2023 provedena kontrola 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 

 

 

2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

 
2.2.1. Prohrnování sněhu. 

   

2.2.2. Ořez větví. 

 

2.2.3. Úprava dílny v areálu sběrného dvora. 

 

2.2.4. Svoz odpadu a práce ve sběrném dvoře. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 



2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

3.0.1. Nabídka na kompletní administraci dotačního projektu: 

„Vybudování zázemí pro dětskou skupinu“. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení nabídka společnosti Timoris projekt 

a.s., Náves Svobody 14, 779 00 Olomouc-Holice, IČ: 27826040, DIČ: CZ27826040, na 

kompletní administraci dotačního projektu: „Vybudování zázemí pro dětskou skupinu“. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou nabídku společnosti Timoris projekt a.s., 

Náves Svobody 14, 779 00 Olomouc-Holice, IČ: 27826040, DIČ: CZ27826040, na kompletní 

administraci dotačního projektu: „Vybudování zázemí pro dětskou skupinu“. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy se společnosti Timoris 

projekt a.s., Náves Svobody 14, 779 00 Olomouc-Holice, IČ: 27826040, DIČ: CZ27826040, 

na kompletní administraci dotačního projektu: „Vybudování zázemí pro dětskou skupinu“. 

 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

3.0.2. Komunikace priorit dle plánu společných zařízení. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení „Komunikace priorit dle plánu 

společných zařízení“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou „Komunikaci priorit dle plánu společných 

zařízení“. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

3.0.3. Pronájem pozemkové parcely 03036 o výměře 98 m2 v obci a 

katastrálním území Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení záměr pronájmu pozemkové parcely 

03036 o výměře 98 m2 v obci a katastrálním území Záměl. 

 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený záměr pronájmu pozemkové parcely 03036  

o výměře 98 m2 v obci a katastrálním území Záměl. 

Obec Záměl jako „pronajímatel“ pronajme na základě Nájemní smlouvy s panem 

Tomášem Bartošem bytem Záměl č.p. 256, 517 43 Potštejn „nájemce“ na pozemkovou 

parcelu 03036 o výměře 98 m2 v obci a katastrálním území Záměl. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením Nájemní smlouvy s panem 

Tomášem Bartošem bytem Záměl č.p. 256, 517 43 Potštejn „nájemce“ na pozemkovou 

parcelu 03036 o výměře 98 m2 v obci a katastrálním území Záměl. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

3.0.4. Nabídka společnosti Mapotip na zpracování digitální mapy obce a 

pasportů obecní infrastruktury a Smlouva o poskytování služeb. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložená ke schválení nabídka společnosti Mapotip na 

zpracování digitální mapy obce a pasportů obecní infrastruktury a Smlouva o poskytování 

služeb. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou nabídku společnosti Mapotip na zpracování 

digitální mapy obce a pasportů obecní infrastruktury a Smlouva o poskytování služeb. 

Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi společností Marotip s.r.o. Jaurisova 515/4, 140 

00 Praha 4, IČ: 07010770, (dále jen „Poskytovatel“) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Záměl, 

IČO: 00275531. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o poskytování služeb 

uzavřené mezi společností Marotip s.r.o. Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4, IČ: 07010770 (dále 

jen „Poskytovatel“) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Záměl, IČO: 00275531, (dále jen 

„Objednatel“. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8  bylo přijato. 

 

 

3.0.5. Rozpočet obce Záměl na rok 2024. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení rozpočet obce Záměl na rok 2024. 

 

 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený rozpočet obce Záměl na rok 2024 jako 

vyrovnaný, závazným ukazatelem jsou paragrafy. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

3.0.6. Střednědobý rozpočtový výhled obce na rok 2025-2027. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení Střednědobý rozpočtový výhled obce na 

rok 2025-2027. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce na rok 2025-2027. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 10  bylo přijato. 

 

 

3.0.7. Rozpočet ZŠ a MŠ Záměl na rok 2024. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení rozpočet ZŠ a MŠ Záměl na rok 2024. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený rozpočet ZŠ a MŠ Záměl na rok 2024. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

3.0.8. Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Záměl na rok 2025-2027. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a 

MŠ Záměl na rok 2025-2027. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Záměl na rok 

2025-2007. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 12  bylo přijato. 

 

 

3.0.9. Cena vodného a stočného na rok 2024. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení ceník vodného a stočného pro rok 2024. 

Cena pro vodné platná od 1.1.2024 je 62,81-Kč. 

Cena pro stočné platná od 1.1. 2024 je 61,-Kč/m3 

Cena je uvedena podle uzavřených smluv. Podle odečtu vodoměru nebo stanovení spotřeby 

paušálem na počet obyvatel hlášených trvalým pobytem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje ceník vodného a stočného pro rok 2024. 

Cena pro vodné platná od 1.1.2024 je 62,81-Kč. 

Cena pro stočné platná od 1.1. 2024 je 61,-Kč/m3 

Cena je uvedena podle uzavřených smluv. Podle odečtu vodoměru nebo stanovení spotřeby 

paušálem na počet obyvatel hlášených trvalým pobytem. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 13  bylo přijato. 

 

 

3.0.10. Dodatek č. 20 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejného 

vodovodu v obci Záměl.  
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení Dodatek č. 20 ke smlouvě o nájmu 

majetku k provozování veřejného vodovodu v obci Záměl.  

Odstavec č. 1 a 2 článku V. (Nájemné) citované smlouvy ve znění dodatku 1 až 19 se 

nahrazují novým zněním. 

Provozovatelem veřejného vodovodu je AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 

Rychnov nad kněžnou. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Dodatek č. 20 ke smlouvě o nájmu majetku 

k provozování veřejného vodovodu v obci Záměl. 

Odstavec č. 1 a 2 článku V. (Nájemné) citované smlouvy ve znění dodatku 1 až 19 se 

nahrazují novým zněním. 



Provozovatelem veřejného vodovodu je AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 

Rychnov nad kněžnou. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 20 ke smlouvě o nájmu 

majetku k provozování veřejného vodovodu v obci Záměl. 

Odstavec č. 1 a 2 článku V. (Nájemné) citované smlouvy ve znění dodatku 1 až 19 se 

nahrazují novým zněním. 

Provozovatelem veřejného vodovodu je AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 

Rychnov nad kněžnou. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 14  bylo přijato. 

 

 

3.0.11.  Rozpočtové opatření č.   15 / 2023. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 15 / 2023 / viz příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15 / 2023 / viz příloha. 
 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

 

2.4.0. Diskuze. 
4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

2.5.0. Usnesení 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

 

2.6.0. Závěr 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 13 / 2023  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba a Ing. Miroslav Rozkot CSc  


